NY
y

Prefeitura de »|Tanguá Ae
/

DETERMINAÇÃO

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, Sra. ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA, DETERMINA à
de Procedimento Administrativo de ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01.06/2023-
SEDUC/SRP, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023-SEDUC/ SRP, tendo como ÓRGÃO
GERENCIADORa SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ — CE.

OBJETO: ADESÃO EM ATA REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECAS MÓVEIS,
COMPACTAS E DOBRAVEIS, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE
TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁICE. /

01 - GLOBALTEC TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 30.570.278/0001-65, com sede
na Rua dois, nº 05, lote 02, Loteamento Angelim, bairro Angelim, São Luis - MA, E-mail:

globalteceducacional(Ogmail.com, Telefone: (98) 2107-3597/ 9 9971-2210, neste ato representado pelo Sr.
RAIMUNDO KLEBER CASTRO SANTOS, CPF: 002.558.753-63.

VALOR
UNIT R$.

VALOR TOTALITEM ESPECIFICAÇÃO UND.|QTD. MARCA

01

Biblioteca Móvel, confeccionada em MDF Ultra, com
3cm de espessura, na cor branca, identificadores em
acrílico: composta por 8 módulos, sendo: 4 módulos
literários com 2.000 livros físicos (incluindo livros em
braile), uma biblioteca interativa (filmes educativos e
documentários) e 2.000 livros digitais (e-books e audio
books); 01 (uma) mapoteca; 01 (um) módulo
tecnológico com 53 itens; 01 (um) módulo mural de
notícias e 02 (dois) módulos para comunicação
institucional. Medindo cada módulo expositor: 1,70 cm
de altura x 1,60 cm de largura e 30 cm de
profundidade. Um módulo mural de notícias medindo
1,65 cm de altura x 1,60 cm de largura e 1,5 cm de
profundidade. 02 (dois) módulos para comunicação
institucional medindo cada um 1,65 cm de altura x 30
cm de largura e 1,5 cm de profundidade, uma
mapoteca e uma mesa tecnológica com 02 (DOIS)
estações de trabalho.

Unid. 08 GLOBALTEC|538.800,00 4.310.400,00

VALOR TOTALGERALR$|4310.40007]
VALOR PREVISTO: R$ 4.310.400,00 (Quatro milhões trezentos e dez mil e quatrocentos reais). “

0503 12 361 0007 2.033 Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB.
ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52-00 — Equipamentos e Material Permanente.
Fonte de Recurso: 1540000000 transferência do FUNDEB — imposto 30%

1541000000 transferência do FUNDEB 30 — comple. União VAAF
1542000000 transferência do FUNDEB 30 > comple. União VAAT

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) a 10 (dias) dias úteis, a partir do recebimento da ordem de compra expedida
pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Av. Moisés Moita, 7) nê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá - Ceará - www.tianguacegovbr |
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288

2)Tianguá

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da data do termo de
recebimento definitivo emitido pela CONTRATANTE, com a apresentação da nota fiscal/fatura devidamente
atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da CONTRATADA.

DEMAIS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS DA CONTRATAÇÃO: Conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
01.06/2023-SEDUC/SRP ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 06/2023-SEDUC/ SRP. |
Em atendimento ao disposto no Art. 7º, 82º, Inciso Ill da Lei Federal Nº 8.666/93 alterada e consolidada, e ao
disposto no Art. 16 da Lei Complementar Nº 101/2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal — declaramos que há
estimativa do impacto orçamentário — financeiro e que dispomosde recursos para a contratação do objeto acima
identificado, em compatibilidade e adequação com a lei orçamentária anual, o plano plurianual e a lei de
diretrizes orçamentárias.

Tianguá/CE, 14 de setembro de 2023./

ANA VLÁDIA MG NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido CEP: 62.327-335 Tianguá Ceará

—
wwwtiangua.ce gov. br

CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288